
日時 14時00分 ～ 14時30分

場所 よりそいデイサービスあおやま　北條店　　リビング

出席者

事業者 2 名 市職員 1 名

利用者 0 名 包括職員 1 名

利用者家族 0 名 有識者 0 名

住民代表 1 名 介護相談員 0 名

議題

事業者からの活動状況報告

・一周年のご挨拶

・利用状況報告 5月度

　曜日別登録者数

・デイ実施報告
＜実施イベント＞

季節に合った飾り付け

4月4～8日…お花見

4月18日…消防訓練

よりそい農園活動報告

＜今後の行事予定＞
5月下旬…菖蒲見学予定

その他

（よりそいデイサービスあおやま　北條店）　平成２８年度第１回　運営推進会議議事録

平成28年5月19日

おかげ様でよりそいデイサービスあおやま北條店も皆様のお力添えの下、無事に丸一年を迎
える事ができました。利用者様も増えてこられ、日々に賑やかになってまいりました。これから
も皆様のご意見を賜りながら、「ここに来てよかった」とおっしゃっていただけるようなデイ作りを
職員一丸となって行ってまいります。

登録者数 13名 平均介護度 2.07 無料体験 1名
平均利用率 一人平均週　2.25回 新規利用 1名

月 火 水 木 金 土 日
6 6 3 6 4 6 休

5月になりあちらこちらで鯉のぼりが見られるようになりました。北條店でも鱗代わりに皆
様の手形を押していただいた大型の鯉のぼりを作成いたしました。北條店ではその季節
ごとの飾り付けを趣向凝らして皆様と作っていますので、ぜひお越しの際にはご覧くださ
いませ。

道明寺天満宮へ機能訓練を兼ねて花見に行かれました。満開の桜に皆様大感激され
ておられ、『来年も同じ顔ぶれで行きたいね』と嬉しそうに話されていました。

通報訓練・消火訓練・避難訓練を行いました。年２回消防訓練を行う事で防災の意識が
高くなりました。大型地震に備え、火災発生時などの緊急フローチャートも見直していま
す。

皆で丹精込めて育てた苺が出来上がりましたのでオヤツの時間に召し上がっていただきま
した。他にもピーマンがすくすくと育っています。

・次回運営推進会議
   平成28年7月21日（木）　よりそいデイサービスあおやま北條店にて14時開催予定

機能訓練と地域の方との触れ合いを目的に城山古墳花菖蒲に見学に行かせて頂きま
す。


